



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICO - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39
Avenida Coronel Martinho, n. 993, Centro - Caicó/RN

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Construção de uma ciclovia e pista de atletismo

Local: Conjunto Vila do Príncipe

Data de Elaboração: 30/01/2020

BDI Calculado: 28,92%

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	SUBITEM	SINAPI 04/2017	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DO SUBITEM	UNIDADE	QUANTIDADE E PREVISTA	QUANTIDADE EXECUTADA	QUANTIDADE A EXECUTAR	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	CUSTO PARCIAL COM BDI	CUSTO TOTAL COM BDI
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.1	SINAPI-RN 04/2017	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizada	M²	6,00	0,00	6,00	R\$ 303,78	R\$ 391,33	R\$ 2.347,98	2347,98
		1.2	SINAPI-RN 04/2017	85323-REF	Locação de obra (locação corrida)	M	666,24	666,24	0,00	R\$ 2,76	R\$ 3,56	-	-
2.0	PISO	2.0	SINAPI-RN 04/2017	74223/001-REF	Meio fio guia de concreto pre-moldado, dimensões 12 x 15 x 30 x 100cm	M	1998,72	1860,50	138,22	R\$ 34,79	R\$ 44,82	R\$ 6.194,53	157.370,05
		2.1	SINAPI-RN 04/2017	6833	Piso rustico em concreto 7 cm com juntas (pista)	M²	2198,59	254,10	1944,49	R\$ 37,07	R\$ 47,75	R\$ 92.856,35	
		2.3	SINAPI-RN 04/2017	92394	Piso em bloco sextavado 30 x 30 espessura 8,0cm, sobre colchão de areia de 6cm	M²	1998,72	882,00	1116,72	R\$ 40,54	R\$ 52,22	R\$ 58.319,17	
3.0	PINTURA	3.1	SINAPI-RN 04/2017	83693	Calção em meio fio	M²	599,61	0,00	599,61	R\$ 2,34	R\$ 3,01	R\$ 1.807,46	1.807,46
		4.1	SEINFRA - CE (04/2019)	C3354-REF	Placa de parada obrigatória Diam = 0,4 m conforme a legislação CONTRAN-Rec	UND	5,00	0,00	5,00	R\$ 263,43	R\$ 326,47	R\$ 1.632,34	2.352,61
4.0	DIVERSOS	4.2	SINAPI-RN 04/2017	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina	M²	22,50	0,00	22,50	R\$ 24,85	R\$ 32,01	R\$ 720,26	R\$ 163.878,09
CUSTO TOTAL DA OBRA													
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 163.878,09 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS)													

Engenheiro Civil
Paulo Samuel Cavalcanti de Queiroz
CREA: 2100463970



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAICÓ – CNPJ Nº 08.096.570/0001-39
Avenida Coronel Martinino, n. 993, Centro – Caicó/RN

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Construção de uma ciclovia e pista de atletismo

Local: Conjunto Vila do Príncipe

Data de Elaboração: 30/01/2020

BDI Calculado: 28,82%

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	SUBITEM	DESCRIÇÃO DO SUBITEM	REFERÊNCIA DE CÁLCULO	UNIDADE	QUANTIDADE
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizada	3*2	M ²	6,00
		1.2	Locação de obra (locação corrida)	0,00	M	0,00
2.0	PISO	2.0	Meio fio guia de concreto pre-moldado, dimensões 12 x 15 x 30 x 100cm	30 + 30 + 30 + 30 + 18,22	M	138,22
		2.1	Piso rústico em concreto 7 cm com juntas (pista)	(200+200+200+200+200+200+200+200+144,49)	M ²	1.944,49
		2.3	Piso em bloco sextavado 30 x 30 espessura 8,0cm, sobre colchão de areia de 6cm	(50+50+50+50+50+50+50+22,24) * 3	M ²	1.116,72
3.0	PINTURA	3.1	Calação em meio fio	(666,24*3)*0,30	M ²	599,61
		4.1	Placa de parada obrigatória Diam = 0,4 m conforme a legislação CONTRAN-R6c	5	UND	5,00
4.0	DIVERSOS	4.2	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina	Conforme Projeto = 22,50	M ²	22,5

Engenheiro Civil

Paulo Samuel Cavalcanti de Queiroz

CREA: 2100462970